
   

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยทุนอุดหนุนการศึกษาบุตรสมาชิก พ.ศ.2567 

------------------------------------- 

          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) 
ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่  2 เดือนเมษายน        
พ.ศ.2567 ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยทุนอุดหนุนการศึกษาบุตร
สมาชิก พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 
          ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยทุนอุดหนุนการศึกษา
บุตรสมาชิก พ.ศ.2567” 

ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยทุนอุดหนุนการศึกษาบุตร
สมาชิก พ.ศ.2567 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ 
และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4  ในระเบียบนี้ 
            “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
            “สมาชิก” หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ประเภทสามัญ 
            “คณะกรรมการ” หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
            “ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
            “บุตร” หมายถึง บุตรที่ชอบด้วยกฎหมาย แต่ไม่รวมถึงบุตรบุญธรรม 

ข้อ 5  วัตถุประสงค์ของระเบียบนี้ 
                  5.1  เพื่อช่วยเหลือสนับสนุนสมาชิกในการส่งเสริมการศึกษาของบุตร 
                  5.2  เพื่อเป็นขวัญ และกำลังใจในการศึกษาของบุตรสมาชิก 

ข้อ 6  ทุนอุดหนุนการศึกษาที่สหกรณ์สนับสนุนสมาชิกมีลักษณะดังต่อไปนี้ 
                  6.1  ไม่ผูกพันและไม่ต่อเนื่อง 
                  6.2  กำหนดจำนวนทุนอุดหนุนการศึกษาของแต่ละปีดังนี้ 
                       6.2.1  ระดับประถมศึกษาต้องเรียนอยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 ทุนละ   3,000.- บาท 
                       6.2.2  ระดับมัธยมศึกษาตอนต้นต้องเรียนอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ทุนละ 3,500.-บาท 
                       6.2.3  ระดับมัธยมศึกษาตอนปลายต้องเรียนอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 หรือ ปวช.ปีที่ 1
ทุนละ 4,000.- บาท 
                       6.2.4 ระดับ ปวส.ปีที่ 1 หรือปริญญาตรีปีที่ 1 ทุนละ 4,500.- บาท 
    6.2.5 ระดับปริญญาโท ปีที่ 1 ทุนละ 5,000.- บาท 
                       6.2.6  ระดับปริญญาเอก ปีที่ 1 ทุนละ 5,500.- บาท         

 



ข้อ 7  ที่มาของเงินทุนอุดหนุนการศึกษาบุตรสมาชิกได้จาก 
                    7.1  การจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ และหรือ 
                    7.2  จากงบประมาณรายจ่ายประจำปี และหรือ 
                    7.3  ทรัพย์สนิที่มีผู้ยกให้ 

ข้อ 8  สมาชิกท่ีขอรับทุนอุดหนุนการศึกษาบุตรสมาชิกต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
                    8.1  ต้องเป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด มาแล้วไม่น้อยกว่า 12 เดือน 
                    8.2  สมาชิกที่ขอรับทุนอุดหนุนการศึกษาบุตรสมาชิกตามระเบียบนี้ บุตรต้องมีอายุไม่เกิน
30 ปีบริบูรณ์นับถึงวันยื่นแบบคำขอ 

          8.3 ในระหว่างปีต้องไม่ค้างส่งค่าหุ้นรายเดือนตามระเบียบว่าด้วยหุ้นสหกรณ์ 
                    8.4  ในระหว่างปีต้องไม่เป็นผู้ผิดนัดส่งงวดชำระหนี้ ไม่ว่าเป็นเงินต้นหรือดอกเบี้ยโดยไม่ได้
รับอนุญาตจากคณะกรรมการ 

ข้อ 9  สมาชิกผู้มีสิทธิ์ขอรับทุนอุดหนุนการศึกษาบุตร ต้องยื่นคำขอรับทุนตามแบบที่สหกรณ์
กำหนด  และแนบหลักฐานประกอบการขอรับทุนอุดหนุนสมาชิกดังนี้ 

   9.1 หนังสือรับรองหรือสำเนาใบเสร็จรับเงินจากสถานศึกษา   จำนวน 1 ฉบับ 
   9.2 สำเนาทะเบียนบ้านบุตรสมาชิก                               จำนวน 1 ฉบับ  
  ข้อ 10  ในกรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ 

ข้อ 11  ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

                            ประกาศ ณ วันที ่2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 

 

 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 

 
 
  

 


